П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 20.12.2022                                                                            № 01-07/677

с. Белая Глина

О проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Феде-

рации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников», от 10 октября 2022 года № 898 «Об установле-

нии сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/23 учебном году», от 13 декабря 2022 года № 1119 «О внесении

изменений в сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/23 учебном году, установленные приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898», приказами мини-

стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 28

октября 2022 г. № 2607 "О проведении регионального этапа всероссийской олим-

пиады школьников на территории  Краснодарского края в 2022-2023 учебном го-

ду", от 30 октября 2022 г. № 2616 «О формировании и утверждении состава оргко-

митета по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году", от 9 декабря 2022 г. № 3143"Об

обеспечении режима информационной безопасности в работе с олимпиадными за-

даниями, критериями и методиками их оценивания в период проведения регио-

нального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в

2022-2023 учебном году", от 14.12.2022 г. № 3214 "Об установлении мест проведе-

ния регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2022 учеб-

ном году", от 14 декабря 2022 г. № 3215 "Об установлении количества баллов по

каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия на

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

году", от 16 декабря 2022 г. № 3267 " О внесении изменений в приказ МОНиМП от

28 октября 2022 г. № 2607 "О проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории  Краснодарского края в 2022-2023 учебном

году " (сроки олимпиад по технологии и литературе) п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести региональный этап всероссийской  олимпиады школьников в

2023  году в соответствии с нормативными документами.

2. Определить пунктом проведения регионального этапа олимпиады и

пунктом подачи апелляций МБОУ СОШ № 9  (далее ППО).

3. С.В.Онищенко – директору МБОУ СОШ № 9, подготовить ППО в со-

ответствии с нормативными документами.

4. Утвердит список обучающихся, участников регионального этапа все-

российской олимпиады школьников (приложение 1).

5. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить:

5.1.  участие школьников в соответствии с утвержденным списком  (прило-

жение1);

  5.2.  доставку обучающихся к пункту проведения олимпиады МБОУ

СОШ № 9 (далее ППО) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требо-

ваниями;

 5.3. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к

ППО и обратно, в ходе проведения мероприятия.

6. Назначить:

6.1. координаторами проведения регионального этапа проведения олимпи-

ад  заместителя начальника Управления образования О.Б. Шпак, директора МКУ

«ИМЦ» Л.С. Жирову;

6.2.  ответственными  работниками ППО С.В. Онищенко, директора МБОУ

СОШ № 9, Ю.В. Юдакину, заместителя директора по учебно-методической работе

МБОУ СОШ № 9;

6.3. техническими специалистами ППО А.Н. Рыкало, учителя информатики

МБОУ СОШ № 9, В.С. Чечулина, учителя географии МБОУ СОШ № 12.

7.Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак:

7.1. осуществить проверку готовности пункта проведения Олимпиады не

позднее чем за 1 день до дня проведения Олимпиады по общеобразовательному

предмету и по ее результатам составить акт готовности;

7.2. организовать работу пункта проведения Олимпиады в сроки проведения

Олимпиады в соответствии с Требованиями к организации и проведению регио-

нального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, в

том числе в части проведения практических туров Олимпиады, и действующими на

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями;

  7.3. осуществить контроль за регистрацией обучающихся на Олимпиаду;

7.4. создать (при необходимости) специальные условия для обеспечения воз-

можности участия в Олимпиаде участников с ограниченными возможностями здо-

ровья и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, особенности пси-

хофизического развития;

7.5. обеспечить своевременное и эффективное взаимодействие с региональ-

ным оператором и техническим оператором по вопросам организации и проведе-

ния Олимпиады

7.6. довести содержание настоящего приказа до сведения директоров МБОУ

СОШ № 9 (С.В. Онищенко),  МБОУ СОШ №12 (И.С. Михайленко),

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                             Т.В. Сорокина

 Приложение № 1

к приказу начальника Управления обра-

зования АМО Белоглинский район

от 20.12.2022 г. № 01-07/677

Список обучающихся,

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

12 января Искусство (МХК)

1 Павленко

Вероника Михайловна 11 11 МБОУ СОШ № 12

2 Черкашина

Екатерина

Антоновна 11 11 МБОУ СОШ № 9

3 Новохатская

Александра

Ивановна 11 11 МБОУ СОШ № 9

4 Волошина

Ксения

Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 9

5 Ручкина Софья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ № 9

13, 14 января Русский язык

1 Михайлов

Данила

Витальевич 11 11 МБОУ СОШ № 32

16 января Экономика

1 Антипова

Софья

Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 9

19 января  Русский язык

1 Васенёва

Алиса

Алексан-

дровна

11 11 МБОУ СОШ №12

2 Ручкина

Софья

Михайловна 11 11 МБОУ СОШ № 12

3 Перминов

Владимир

Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 12

20 января  Астрономия

1 Максименко Александр Павлович 10 10  МБОУ СОШ №9

20 января          олимп. Им. В.Я. Струве

1 Аксенникова Марина Константиновна 8 8 МБОУ СОШ №9

26, 27 января История

1 Воронкин

Роман

Геннадьевич

11 11 МБОУ СОШ №12

2 Перминов

Владимир

Андреевич

11 11 МБОУ СОШ №12

3 Настеко

Анастасия

Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №12

01 февраля Право

1 Позднякова

Екатерина

Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ №12

2 Настеко

Анастасия

Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №12

09 февраля  Литература

1 Воронкин

Роман

Геннадьевич

11 11 МБОУ СОШ №12

10, 11 февраля  Физическая культура

1 Шорникова

Вероника

Сергеевна

11 11 МБОУ СОШ № 9

2 Журкина

Олеся

Руслановна 11 11 МБОУ СОШ № 9

10, 11 февраля  ОБЖ

1 Мовсисян

Карина

Тиграновна

10 10 МБОУ СОШ № 9

2 Русина

Дарья

Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 9

20  февраля География

1 Забиров

Владислав

Евгеньевич

10 10 МБОУ СОШ № 9

2 Медведев

Никита

Дмитриевич

10 10 МБОУ СОШ № 9

3 Антипова

Софья

Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 9

4 Перминов

Владимир

Андреевич

11 11 МБОУ СОШ №12

21, 22 февраля Технология (ТДДТ)

1 Журкина

Олеся

Руслановна

11 11 МБОУ СОШ № 9

2 Переверзева

Софья

Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №12

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                                                                      Т.В. Сорокина